[202]

1. Lic. in theol. an. 1397 e *Catal. licent.*, ubi « Godefridas Lattacher ». — 2. Seu *Jean Petit*, qui famam assecutus est defendendo occisionem tyranni et Ludovici ducis Aurelian. An. 1400, Maii, licentiatu est in theol. e *Catal. licent.*, ubi tamen perperam additur « Minor », quem errorem plures antiquorum iteraverunt, v. g. *Annal. Flandrens.* (1580), lib. 15, p. 260; Bzovius, *Ann. eccl.* ad an. 1407, n° 11; Wadding, *Ann. Min.*, IX, 343; Bulaeus, V, 895. Johannes Parvi seu Jean Petit nulli Ordini adscriptus erat, ut Chapotin, *La guerre de Cent ans, Jeanne d'Arc et les Dominicains* (Paris, 1889), p. 56, 58, 60, probavit, et nunc per superius dicta et per rotulum an. 1403 (vid. tom. IV *Chartul.*), quando jam magister in theol. fuit, certo certius redditur. Et licet hanc sententiam jam auctor *Chron. du rel. de S. Denys*, III, 754, Quéatif-Échard, I, 754 (qui perperam opinati sunt licentiatam an. 1400 alium fuisse ac Johannem Parvi defensorem accisionis tyranni), D'Argenté, *Coll. jud.*, 12, p. 184, expresserint, nihilominus usque ad nostra tempora aliqui eam Ord. Praed. fuisse, nescimus qua ex causa, pronunciant (sic Siméon Luce, *Jeanne d'Arc à Domremy*, p. cxxxix; Tschackert, *Peter v. Ailli*, p. 264), aliis cum fuisse Ord. Min. affirmantibus (vid. Michelet, *Hist. de France*, IV, 169; Gieseler, *Kirchengesch.*, II, 3, p. 263; Ranke, *Weltgesch.*, IX, 235; Hefele, *Conciliengesch.*, VII, 175; Hergenröther, *Kirchengesch.*, II, 795; Hüttenbräuker, *Der Minoritenorden zur Zeit des grossen Schismas*, 1893, p. 85). A Johanne Parvi, magistro in theol., distinguendus est coaevus Johannes Parvi, medicinae mag., et dioec. Remens. — 3. Ms. : « Bonnerie ». — 4. In rotula particulari Johannis de Sanctis. — 5. I. e. in rotulo magno Universitatis an. 1379. — 6. Postea theologiae studuit, et an. 1410 (1411) licentiatu est e *Catal. licent.* — 7. Licent. in theol. e *Catal. licent.* an. 1403. — 8. Licent. in theol. e *Catal. licent.* an. 1405. — 9. De quo jam supra p. 264, qui licent. est in theol. an. 1395 e *Catal. licent.* — 10. Sitne « Gaillielmus Pulcrinepotis », qui e *Catal. licent.* licentiatu est ante festum S. Johannis an. 1408? Infra affertur « Gaillielmus Nepotis ». — 11. Unus vero tantum istius temporis rotulus notus est. — 12. I. e. Universitatis Paris. — 13. Espaloue? — 14. Ms. : « Desue ». — 15. Licentiatu est Nicolans « Pictemen » in theol. an. 1400, Maii 2, e *Catal. licent.* — 16. Sic in ms°. Le Hue? An. 1392 quidam J. Hue fuit ranonicus Paris. (Arch. nat. LL. 108\*).

#### ROTULUS NATIONIS ANGLICANAE.

*Sequuntur aliqua supposita nationis Anglicane, pro quibus supplicat sanctitati vestre Universitas magistrorum et scholarium Parisius studentium, sicut pro magistris aliarum nationum prescriplarum.*

- Item supplicat sanctitati vestre devotus vester<sup>1</sup> Henricus Poelman de Arnhem<sup>2</sup>, Trajectens. dioc., procurator nat. Anglic., mag. in art. actu regens Parisius in earundem facultate, et scol. in theol. a sex annis citra vel quasi.  
 Item Ghiselbertus de Werne, Trajectens. dioc., mag. in art. a quatuor annis citra et scol. in med. a duobus.

Item Nicolaus Nellenburg<sup>3</sup> de Waltkilch, pauper cler. Constanciens. dioc., mag. in art. a quatuor annis citra, et totidem stud. in theol.

Item Judocus Schurin de Guississin (?)<sup>4</sup>, Basiliens. dioc., magister in art. et stud. in decr. [4]

In miserrimo stōtu tunc temporis natio Anglicana fuit, ulique semper qualibet alia natione debilior. Quatuor tantum supposita supra afferuntur, quanquom plura alia Parisiis morabantur. Rotulu Universitatis an. 1379 17 nomina nationis Anglicanae inserta erant, et omnia ista supposita, tribus exceptis, e Scotia. An. 1383, mense Febr. 17, etiam natio confessa est, paucos esse inrotulatos ex parte nationis (vid. infra *De Schismate*), dum tamen an. 1362 (vid. p. 92) 55 magistri sua nomina rotulo dederint. Causa hujus minutionis quaerenda est in persona quam gessit in Schismate natio Anglicana. Propter Schisma insuper et propter exōmen S. Genovefōe natio Anglicana tunc viduata magistris erat; plures magistri ann. 1382 et 1383 ad alias partes profecti snat (vid. *Lib. procur. in Auctar. Chartul.*, I, in fine).

1. Hæc formula in sequentibus ubique occurrit. — 2. Henricus Poelman (sicut et sequens magister) an. 1382, Febr., determinavit; sed licentiam in Nostra Domina recepit, propter quod a natione Anglicana exclusus erat, quia licentiatu sub cancellario a Clemente VII instituto. Vid. *Lib. proc. nat. Angl. in Auctar. Chartul.*, I, ad an. 1382, April. 1, Maii 7, Junii 20, et August. An. 1383, Januar., procurator fuit. — 3. Determinavit an. 1379, Febr., ex *Lib. procur.* — 4. Verisimiliter Fousse-magne (germ. Viessenen, Fiessenen). Vid. Ristelhuber, *L'Alsace ancienne et moderne*, p. 142. Vix Fessenheim (Vessenheim).

Fiat pro omnibus secundum ordinationem datam in cancellaria in signatione secundi rotuli.

G.

Dignetur sanctitas vestra supplicationes ad exauditionis gratiam admittere que sequuntur.

Primo quod magistri licentiatu ac bacallarii formati in theol. ac doctores et cum rigore examinis licentiatu in jure can. vel civili, ac magistri in med. supradicti possint uti duabus gratiis et una nominatione regis vel alterius regalium, etiam quoad incompatibilia...